



Prenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscowa prenumerata księgarnia S. A. Krayznowskiego...

"Czas" wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 ent., z przesyłką pocztową 12 centów;

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: W miejscu, na oaty rok, na 1 miesiąc. Rows for different regions like Austria, Prussia, etc.

Prenumeratę przyjmują się tylko od 1 do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pie...

CZAS

Z obozu ruskiego.

(K.) Przypomną sobie laskawi czytelnicy przytoczone przez nas w ostatnim na tem miejscu artykule, wywody Halyczanina o nowych objawach na polu kościelnym...

P. Markow, który gorąco pragnąłby z Kościoła gr.-kat. uczynić protestanckie, „wolnoudmowno” i dopuścić świeckich do dyskusji teologicznych...

Oto, co pisze ten organ: „Zwołanie i narady tego synodu, jak i jego rezultaty, pokryte są nieprzeniknioną tajemnicą, lecz stanowczo wiadomo (sic!), że na tym synodzie miał być ustanowiony celibat ruskiego duchowieństwa...”

Przedewszystkiem przypomnieć należy, o czym Halyczanin przywłaszczający sobie monopol wyrokowania w sprawach religijnych, zdaje się nie wiedzieć — iż celibat tak w zachodnim łacińskim jak i we wschodnim katolickim Kościele jest normą zasadniczą...

trybunału sądowego zdanie, że ludzie nie powinni się żenić, lecz żyć na podobieństwo... wróbli. To przekonanie przyjęli niektórzy z uczących się młodzieży...

Oto jak organ p. Markowa traktuje dogmatyczną zasadę celibatu w Kościele katolickim! Przecież nie może on nie wiedzieć, że małżeństwa duchownych gr.-kat. obrządku, dozwolone tylko przed wyświęceniem są tolerowanym wyjątkiem...

I swoim zwoływaniem zwala Halyczanin całą winę na X. metropolita. „Jeżeli, powiada, dodamy do tego poręcy agitacji i poparcia ze strony wiadomych czynników, to dobrowolny celibat w krótkim czasie stanie się stałym i będziemy mieli także po wsiach kapłanów-wróbli...”

Przedewszystkiem przypomnieć należy, o czym Halyczanin przywłaszczający sobie monopol wyrokowania w sprawach religijnych, zdaje się nie wiedzieć — iż celibat tak w zachodnim łacińskim jak i we wschodnim katolickim Kościele jest normą zasadniczą...

p. Markowa — schizmie? Czyż można się dziwić, że Halyczanin, depczący ze wzdęta podstawowe dogmaty katolickiego Kościoła, straszy swoich czytelników, iż w przeciągu 20 lub 30 lat unia istnieć przestanie, dzięki polskiej intrzydze i X. metropolicie Sembratowiczowi?

Przeгляд polityczny.

Kraków 25 stycznia.

Wczoraj ukonstytuował się ruski komitet przedwyborczy centralny. Ma on barwę stanowczo przeciwną i moskalcjom i polityce posła Romanca.

Czytamy w Schlesische Ztg.: Cesarz niemiecki otrzymał od cara Mikołaja II bardzo serdeczny telegram, wyrażający podziękowanie za zaszczyty, jakich doznał hr. Szawałow, odjeżdżając z Berlina.

Według ostatnich wiadomości z Paryża kombinacja koncentracyjna, którą miał doprowadzić do skutku Bourgeois, rozbiła się głównie o kwestję reform finansowych.

myślał nawet o powołaniu do współpracownictwa przywódców tych grup Isamberta i Julienna. Dzienniki radykalne były wogóle niezadowolone z pozostania w gabinecie konserwatywnych ministrów...

Jeden z najbardziej utalentowanych i najgłośniejszych polityków współczesnej Anglii, lord Randolph Churchill, zmarł wczoraj, przeżywszy zaledwie lat czterdzieści sześć.

Pomimo to wszystko, najbliżsi jego przyjaciele uważali go za umysł politycznie niedojrzały i nieprzetrawiony. Temperament Churchilla charakteryzuje dobrze anegdota o zachowaniu się młodego torysa w chwili, kiedy ogłaszano w Izbie wyunik głosowania...

Wzruszenie i porażenie, jakie wzbudził w obywateli, nie odgrażało tu już jednak takiej roli jak dawniej. Nerwowa natura wyczerpała swoje siły; pozostała tylko ekscytacyjność, która przetrwała czyniła wrażenie.

Każda przerwa pomiędzy sesjami parlamentu angielskiego wypełniona jest przemówieniami wybitnie radykalnymi, którzy, zwoływaniem oddawna w Anglii przyjętym, nie zaniedbując żadnej sposobności, aby porozumieć się z wyborcami, informować ich o przyszłych pracach...

Sejm.

Uzpełniając wczorajszy telegram o posiedzeniu sejmowem, dodajemy, iż Sejm przyjął do wiadomości sprawozdanie w przedmiocie krajowych składów publicznych w Krakowie i w Lwowie...

KUZYNKKA ELA.

Napisał Antoni Wysocki.

(Ciąg dalszy).

Stryj odszedł, a ja zostałam przed kominkiem myśląc o tem, co on mówił przed chwilą. Dlaczegoż właściwie nie miałbym ożenić się z panną Izą, jeśli by ta zgodziła się zostać moją żoną...

Dnia te następnego, jak zwykle w południowej porze, udam się do państwa Łęskich i oświadczyłem się o rękę Izę. Zostałem przyjęty, a gdy w parę dni później rodzice Izę opuszczali...

We dwa tygodnie później mieli wrócić do siebie na wieś. Czekając niecierpliwie na chwile ich powrotu, aby odwiedzić ich na wsi, gdy dostałem list od wuja Kleckiego...

puszczając, że zechcę być blisko swej narzeczonej, zapraszał mnie do siebie na wieś.

List wuja Ryszarda ucieszył mnie tak bardzo, że nie zauważyłem w pierwszej chwili, iż Ela, jak zwykle na każdym liście wuja, nie dopisała się. Odpisałem zaraz, dziękując za zaproszenie...

I płynęły mi dni i tygodnie pogodnie i wesoło, gdy spadło na mnie to straszne nieszczeście, którego cały ciężar poczułem dopiero teraz, gdy Ela wyjechała, a Iza wróciła mi słowo...

Bołał mnie za to bardzo odjazd Eli. Jąko, ten mój anioł opiekunczy, ta dziewczeczka dobra, naiwna i słodka opuściła mnie wtedy, gdy najbardziej mógł jej potrzebować.

ście, marzył o tem, by kiedyś została mą żoną — ale gdy skromne stosunki wujostwa zmieniły się na byt dostatni, zbytkowny, gdy Ela została posażną panną...

Ach! to też nie myślałem ani o tem, ani o niczem — ale dni całe spędzałem, leżąc bezmyślnie przy otwartym oknie w hotelu. Nie zwracałem już nawet uwagi na uderzenia dzwonka w zegarze...

Ście, marzył o tem, by kiedyś została mą żoną — ale gdy skromne stosunki wujostwa zmieniły się na byt dostatni, zbytkowny, gdy Ela została posażną panną...

do pokoju mego wuj, wujenka i mój służący i poczeli rozmawiać ze mną. Otóż zdawało mi się, że oprócz nich był jeszcze ktoś takić w pokoju, czemu oni gorąco zaprzeczali.

Ludzie, konie, krowy, maszyny, drzewa, kwiaty, ptaszki, roje much, motyli, chrząszczy — wszystko umilkło. Nie spało tylko paru nawojujących się trąbkami stróżów nocnych...

— A to czemu nie śpisz? — Mnie się tam nie chce spać. Siedzę przy pau i czytam.

Wkrótce potem zasnąłem, a kiedy w parę godzin później obudziłem się, czułem się osłabionym bardzo i za radą wuja pozostałem w łóżku na cały dzień.

dzin później obudziłem się, czułem się osłabionym bardzo i za radą wuja pozostałem w łóżku na cały dzień. Dnia tego podobnie jak i poprzedniego działy się ze mną dziwne rzeczy.

Szczególna myśl przyszła mi przed chwilą do głowy, że ślepotą musi być zaraziła, bo zauważyłem, że mój Antoni coś nie dowiździ. Kiedy każe mi co podać sobie, potyka się o meble i biorąc jakiś przedmiot ze stołu maca wpięrow po stole.

Nudzę się też śmiertelnie i boleję nad swoim losem. Brak towarzystwa, książek, światła, samotność, pustka, doznane zawody zrobiły mi nie cichym, że dni całe spędzałem bez jęku, bez słowa skargi i tak smutnym, że żadna wesoła, pusta myśl ani na chwilę nie powstała w moim mózgu.

(Dokończenie nastąpi).

Tylko co wyszła z druku broszura p. t. **Pacierz** i zebranie treściwe głównych prawd wiary świętej

Ekonom 30 lat liczący, stanu wolnego, z kilkoletnią praktyką gospodarczą...

ANTONI SCHULZ w Krakowie, ul. Szwajska 18, poleca swe dobre i naturalne **Oedenburgskie wina**

Zaraz do sprzedania 2 kamienice 2-piętrowe, po pięć okien frontu, z oficynami i ogrodami...

Spółnika potrzeba z kapitałem 12.000 złr. do pierwszorzędnej fabryki w Krakowie.

NAJWIĘKSZY SKŁAD maszyn do szycia (wyłącznie syst. Singera) **Józ. Iwanickiego**

TUTKI higieniczne, nieklejone, niebawalej dotąd dobroci, oznaczone 2 medalami na wystawie krajowej...

KONIAK stary z wino własnego chowu, dostarcza opłatnie 4 butelki za 6 zł, 2 litry 8 zł, młody 2 litry 4 zł 80 ct.

DOBRA Humniska w powiecie Brzozowskim leżące, mające obszaru 1.050 przeszło morgów...

Herbatę Congo z pięknym liściem po 2 z 10 cent, za kilo; **Herbatę Pecco Congo** likafimym dechem po 3 z 50 ct. do 6 z 30 z kilo;

A. M. MANDL handel dówozowy herbat i rmmu w **Hernie moraw.**

EUCALYPTUS ESENCYJA DO UST Bardzo silnie przeciwnil., niezawod. przeciwnieżytel woi z ust **Dr. C. M. Fabera**, przyboczny dentysty s. p. cesarza Maksymiliana I. itd.

Poszukuję zaraz pokoju umebowanego, z całem utrzymaniem. Oferty proszę składać w Administracji „Czasu“ pod lit. **T. C.**

Kamienica 2-piętrowa w zdrowej dzielnicy Krakowa, 7 okien frontu, z ogródkiem i szopą — jest z wolnej ręki do sprzedania bez pośredników...

Dr. Michał Kaufmann leczy jak dawniej: choroby stawów, mięśni i nerwów (nerwobóle, kurcze, porażenia, hysterje), jakoteż atonię kiszek i otępiłość zapożnaczonej myslenia (Massage), według metody Mezgera w Amsterdamie.

Wypożyczalnia ksiązek Ignacego Gumpłowicza **Kraków, Bracka 5** nie zmieniają lokalu.

Herbat z tegorocznego zbioru w Chinach — nadeszły i pakują się już wszystkie HERBATY

Herbat z tegorocznego zbioru w Chinach — nadeszły i pakują się już wszystkie HERBATY

Dla Ogrodników! Dam 1-2 morgi ogrodu rutynowanemu ogrodnikowi na lat trzy bez czynszu, na dalsze lata pod dogodnymi warunkami...

MYDŁO IXORA ED. PINAUD 37, BOULEVARD DE STRASBOURG, 37 PARIS

5 klgr. opłacone: Pomarańcze Jaffa z 1 ct. 70, Malinówki z 1.90, Mandarynki z 1.80, Cytryny z 1.50, Kalafiorzy z 1.50, Karczochy 2 z 2. — Cennik towarów kolonial. wysłał Edward Kaczorowski, Trieste.

KAKAOVERO CZOKOLADY z wanili i bez wanilji po cenach umiarkowanych. **HARTWIG & VOGEL** W BODENBACH

„VERO“ KONIAK prawdziwy tylko z głową murzyna. **Erste Fiumauer Gesellschaft für überseeischen Import, Fiume.** Skład w KRAKOWIE ma Antoni Suski, handel łakoci. (270-15)

XXXII. międzynarodowy targ machin. 14, 15, 16 i 17 czerwca 1895 r. w Wrocławiu wystawę i targ machin oraz sprzętów gospodarczych, leśniczych i domowych.

PRAWDZIWA ROSYJSKA HERBATA sławnej firmy Braci Popow z Moskwy (K. C.) w oryginalnych paczkach 1/2, 1/4 i 1/8 funtowych, opatrzonych stemplem rosyjskiej władzy celnej.

PRANIE nie sprawia przestraszenia! **MYDŁA MURZYŃSKIEGO** używając pierze się 100 sztuk białizny przez pół dnia czyszcintoko oraz pięknie.

PAPIER WLINSKI NIEOMYLNÝ SRODEK dla szybkiego uleczenia KATARU, IRRITACYI PIERSIOWYCH, CHOROBU GARDŁA I BOLESCI REUMATYCZNYCH.

L. LUSERA plaster dla turystów. Pewnie i szybko działający środek na odgniotki, odparzenia, t. z. twarde skórę na podszewkach i piętach, na brodawki i wszelkie inne twarde narośla skórne.

VERITABLE BENEDICTINE Prawdziwy likier Bénédictine Opactwa Fécamp we Francyi WYTWORNEGO SMAKU, WZMACNIAJĄCY, POMAGAJĄCY TRAWIENIU I OBUZAJĄCY APETYT.

Eine Deutsche wünscht Lektionen zu erteilen, täglich eine Stunde gegen monatliche Vergütung von 6 Gulden. — Krakau, Sławkowska Gasse Nr. 22, I. Stock, zu sprechen von 2-3 Uhr.

Zfr. 5-10 dziennie pewnego zarobku dla każdego (także poboczny zarobek) daje większy dom handlowy w Czechach.

Cztery ciągnięcia już i 15 lutego! Polecamy następującą grupę z bardzo wielkimi głównymi wygranimi: 1 los włoski Czer. Karyza 42 ciągnięć z gł. wygr. zł. 828.000 podczas wplac. 1 „ Jó-Sziz 1 „ bazyliki 1 „ serbski tytoniowy

ALPESTRE do talerza sprężonego z wodą i szampanem najprzeznieszego LIKIERU A LA CHARTREUSE

PRAWDZIWE lecnicze wino Malaga według chemicznego rozbioru bardzo dobra, prawdziwa Malaga jako pierwszorzędny środek wzmacniający dla osłabionych, chorych, rekonwalescentów, dzieci itp.

KLYTHIA DLA PIELEGNOWANIA CERY UDELIKATNIENIA I UPIĘKSZENIA CERY PUDER najgustowniejszy puder toaletowy, balowy i salonowy.

Heilmanna Kohna i Synów w Krakowie, ul. Grodzka 1. 9, I. piętro, dostać można najtaniej, najmodniejsze i najlepsze **UBRANIA MĘSKIE i DZIECINNE** z materyj krajowych i zagranicznych.

„Antitoxyne“ czyli surowicę krwi przeciw difteryi, utrzymuje zawsze świeżo w oryginalnem opakowaniu Nr. I, II i III, również odpowiednie strzykawki

„UNDINE“ Patent anstryacki l. 2084, patent węgierski l. 1046. **Cena zfr. 3-50.** (Za nadesłaniem zfr. 3-90 dostarcza się takową do każdej stacyi pocztowej opłaconą.)

Wrocławskie Towarzystwo gospodarczo-rolnicze urządza znowu po trzydziesto jeden letnich korzystnych wynikach, mianowicie 14, 15, 16 i 17 czerwca 1895 r.

PRANIE nie sprawia przestraszenia! **MYDŁA MURZYŃSKIEGO** używając pierze się 100 sztuk białizny przez pół dnia czyszcintoko oraz pięknie.

PRAWDZIWE lecnicze wino Malaga według chemicznego rozbioru bardzo dobra, prawdziwa Malaga jako pierwszorzędny środek wzmacniający dla osłabionych, chorych, rekonwalescentów, dzieci itp.

KLYTHIA DLA PIELEGNOWANIA CERY UDELIKATNIENIA I UPIĘKSZENIA CERY PUDER najgustowniejszy puder toaletowy, balowy i salonowy.

Heilmann Kohn i Synowie ul. Grodzka 1. 9, I. piętro. J.P. (2895-12)